
 

  
  

     ALYTAUS R. MENO IR SPORTO MOKYKLA                                       

Juridinių asmenų registras.Kodas 190247688 . Ežero g. 18 LT-64137 Alytaus raj.  Daugai    
Tel/faks ( 8-315 ) 69-633 El. p menas.daugai@gmail.com  

 
                           

Alytaus rajono savivaldybės  

Finansų ir investicijų skyriui                                                               

                                                                                                                                                                   

  

2024 METŲ III KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ SUTRUMPINTAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

  

2024 m. lapkričio 8 d.  

  

 

I. BENDROJI DALIS  

            

      Informacija apie įstaigą:  

               Mokyklos oficialusis pavadinimas – Alytaus r. meno ir sporto mokykla, įregistruota 

juridinių asmenų registre, kodas 190247688.  

          Mokyklos teisinė forma – biudžetinė įstaiga,  

          Mokyklos priklausomybė – savivaldybės.  

          Mokyklos steigėja – Alytaus rajono savivaldybės taryba.  

          Mokyklos buveinė - Ežero g. 18, Daugai, LT-641637, Alytaus raj.  

               Mokyklos grupė - neformaliojo švietimo mokykla.  

               Darbuotojų skaičius:  

               Darbuotojų skaičius paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną – 22.  

               Finansiniai metai:  

                Mokyklos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 

laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu Mokyklos finansiniai metai prasideda sausio 1 d., o 

baigiasi gruodžio 31 d.  

                Informacija apie kontroliuojamus subjektus ir asocijuotuosius subjektus:  

                Mokykla kontroliuojamų arba asocijuojamų subjektų neturi. Filialų ir kitų struktūrinių 

padalinių, kurių pagrindinė veikla skiriasi nuo Alytaus rajono meno ir sporto mokyklos pagrindinės 

veiklos neturi.   

                Informacija dėl įsipareigojimų, turto pokyčių ir piniginį vienetą:  

               Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto pokyčių nuo ataskaitinių finansinių 

metų pradžios iki paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nėra.  

                 

         

 

           

 

 



  2  

II.  APSKAITOS POLITIKA 

 

   Įstaigos apskaitos politika pateikta Aiškinamajame rašte prie 2015 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio, kuris buvo pateiktas Alytaus  rajono savivaldybės finansų skyriui. 

   Mokyklos parengtos finansinės ataskaitos atitinka viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus (VSAFAS). 

   Mokyklos apskaita tvarkoma  ir finansinė atskaitomybė rengiama pagal finansinę 

atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus: viešojo sektoriaus apskaitos standartus, LR 

buhalterinės apskaitos įstatymą ir biudžeto sandaros įstatymą. 

                 Apskaitos duomenys detalizuojami pagal požymius: valstybės funkcija; programa; lėšų 

šaltinis; valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnius.  

                 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Euro įvedimo Lietuvos Respublikoje 2014-04-17 

įstatymu Nr. XII- 828, Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2014-02-06 įsakymu Nr. 1K-033 

„Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 28-ojo standarto patvirtinimo“, 

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu ir kitais teisiniais aktais, nuo 2015 m. sausio 1 

d. duomenys mokyklos buhalterinėje apskaitoje ir finansinėse ataskaitose pateikiami eurais - 

Lietuvos Respublikos piniginiu vienetu.   

                Nuo euro įvedimo dienos, tai yra nuo 2015 m. sausio 1 d. apskaitos dokumentuose ir 

apskaitos registruose visos nuorodos į litus laikomos nuorodomis į eurus, o sumos litais 

perskaičiuojamos eurais pagal neatšaukiamai nustatytą euro ir lito perskaičiavimo kursą – 3,4528. 

Skirtumų,  susidariusių duomenis perskaičiuojant į eurus – 0,01 euro centas.  

                 Svarbių įvykių ir aplinkybių, kurios galėtų paveikti mokyklos veikla, finansinių ataskaitų 

sudarymo dieną, nebuvo. 

                 Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2024 m. rugsėjo 30 d. duomenis.   

  

III. PASTABOS  

 

                 Iki finansinių ataskaitų sudarymo apskaitoje buvo užregistruotos visos ataskaitinio 

laikotarpio ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai.  

                 Pastaba Nr. 1. (A) Ilgalaikis turtas. Bendra suma: 549 205,59 Eur. Šią sumą sudaro 

ilgalaikio turto likutinė vertė: 

                 Pastatai – 418 205,06 Eur;  

                 Kiti statiniai – 28 846,13 Eur; 

                 Transporto priemonės – 7 374,22 Eur;  

                 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialus turtas – 94 780,18 Eur.  

  

                 Pastaba Nr. 2. (C) Trumpalaikis turtas. Bendra suma: 89 283,45 Eur.  Šią sumą 

sudaro: 

                  Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius – 36,65 Eur.  

                 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas. Šias sumas sudaro  

tėvų įnašai už einamojo laikotarpio suteiktas paslaugas už mokslą, muzikos instrumentų bei patalpų 

nuomą – 2 069,65 Eur. 

                  Sukauptos gautinos sumos. Šias sumas sudaro gautos pajamos iš savivaldybės, sukaupti 

atostoginiai, kreditorinis įsiskolinimas tiekėjams ir su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 

72 303,58 Eur. 

                  Pinigai ir pinigų ekvivalentai rodomi bankų sąskaitose esantys pinigai – 14 873,57 Eur:   

 1,2 % gauta GPM parama – 1 957,40 Eur;    

 Įnašai už mokslą – 3 097,68 Eur; 

 Projektų lėšos – 2 052,34 Eur; 

 Konkursų dalyvių įmokų lėšos – 1 502,00 Eur; 



  3  

 Stovyklos dalyvių mokestis – 1 800,00 Eur; 

 Pinigai už patalpų nuomą – 4 464,15 Eur.     

                 Pastaba Nr. 3. (D) Finansavimo sumos. Bendra suma – 552 145,82 Eur.   

                 Straipsnyje „Finansavimo sumos“ rodomos finansavimo sumos, gautos iš valstybės ir 

(arba) savivaldybės biudžeto ir kitų šaltinių, kurie nurodyti finansavimo sumų apibrėžime. 

Finansavimo sumų apskaitos ir informacijos pateikimo finansinėse ataskaitose nuostatos nustatytos 

20-ajame VSAFAS standarte „Finansavimo sumos“. Informacija apie finansavimo sumas pagal 

šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta 20 VSAFAS 4 priede. 

  

                Pastaba Nr. 4. (E) Įsipareigojimai. Bendra suma –  64 164,60 Eur. Šią sumą sudaro:  

                Kitos mokėtinos sumos biudžetui. Tai darbdavio socialinio draudimo įmokos – 729,32 Eur. 

               Tiekėjams mokėtinos sumos. Rodomos mokėtinos sumos tiekėjams už viešojo sektoriaus 

subjektui suteiktas paslaugas ar įsigytas prekes, ir kurie turės būti įvykdyti per 12 mėnesių nuo 

paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos. Tai likęs kreditorinis įsiskolinimas – 1 213,53 Eur.  

               Sukauptos mokėtinos sumos. Tai sukauptos mokėtinos atostogų darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo įmokų sumos. Atostoginių kaupiniai – 22 107,05 Eur.  

               Kitos mokėtinos sumos – 751,22 Eur. 

 

               Pastaba Nr. 5. (F) Grynasis turtas. Bendra suma – 22 178,62 Eur.  

               Mokyklos grynasis turtas susideda iš sukaupto perviršio ataskaitinio laikotarpio pradžioje – 

11 747,68 Eur. ir einamųjų metų perviršio – 10 430,94 Eur. Ataskaitinio laikotarpio pabaigai gautas 

rezultatas perviršis – 22 178,62 Eur. 

 

 


